

Zbrojne pogotowie Francji

zademonstrowano podczas manifestacyjnej wizyty premiera Daladier w Tunisie

PARYŻ Pierwszym etapem wizyty prem. Daladier w Tunisie było zwiedzenie wielkiego portu wojkowego w północnej części Tunisu — Bizerty, gdzie premier dokonał inspekcji tamtejszych fortyfikacji.

Z Bizerty premier udał się do pałacu beja Tunisu mieszczącego się pod miastem Tunis, gdzie przyjęto go z całym przepychem wschodniego ceremoniału.

W przemówieniach, wymienionych między premierem a bejem, szef rządu francuskiego podkreślił prawa traktatowe Francji do Tunisu i rolę cywilizacyjną, jaką spełnili Francuzi, oraz stwierdził, że Francja przyjdzie Tunisowi z wszelką pomocą, jakiej będą wymagały okoliczności. Natomiast bej wskazał, iż Francja może liczyć na wierność Tunisu.

W południe prem. Daladier wraz ze swą żoną dokonał uroczystego wjazdu do Tunisu. Po przyjęciu wydanym na cześć przybyłych dostojników przez prezydenta Republiki p. Erica Labonne w pałacu rezydenckim, odbyła się w godzinach popołudniowych na głównej arterii miasta Avenue Gambetta wielka rewia wojskowa która miała unocznąć miejscowemu społeczeństwu zbrojne pogotowie Francji.

W rewii tej na specjalną uwagę zasługiwał liczny udział lotnictwa. Szereg eskadr dokonało wielokrotnych przelotów nad defilującymi oddziałami.

Punktem kulminacyjnym uroczystości w Tunisie było wielkie przemówienie prem. Daladier, wygłoszone o godz. 19.30 w największej sali miasta w czasie bankietu, wydanego na cześć szefa rządu francuskiego i towarzyszących mu dostojników cywilnych i wojskowych.

Dzienniki paryskie na marginesie obszernie sprawozdały z podróży premiera podając jedno cześnie liczne artykuły, wskazujące na niezwykle dodatnie rezultaty akcji kolonizacyjnej w Afryce północnej.

O godz. 22.30 prem. Daladier

opuścił Tunis, udając się do Gabes

DEMONSTRACJA ANTYFRANCUSKA

RZYM. „Giornale d'Italia” do nosi z Tunisu o aresztowaniu przez policję kilku muzułmanów tuniskich, którzy brali udział w

manifestacji antyfrancuskiej pod pałacem beja w Brardo w chwili gdy z pałacu tego wychodził premier Daladier.

Demonstranci nieśli chorągwie z napisami: „Niech żyje naroduwa partia tunisu”. Demonstrantów rozpędziła gwardia beja.

„SZTYLET I CYLINDER”

RZYM W artykule p. t. „Sztylet i cylinder” „Tribuna” w ironiczny sposób komentuje przyjęcie prem. Daladier w Ajaccio oraz fakt ofiarowania premierowi francuskiemu sztyletu przez burmistrza.

Nie szczędząc ostrych docinków przebiegowi wizyty premiera Daladier na Korsyce dzień ten zaznacza między innymi, że wszystkie osobistości, które witały premiera Francji zarówno w Bastii jak i w Ajaccio nosiły nazwiska włoskie.

Stolica oddała ostatni hołd Dostojnemu Purpuratowi

Arcypasterz Warszawy -- Kardynał Ubogich spocznie czasowo w podziemiach katedry św. Jana

Cała katolicka Warszawa odprowadziła w dniu wczorajszym doczesne szczątki swego Wielkiego Arcypasterza z pałacu Arcybiskupiego do królewskiej katedry świętojańskiej.

Na długo przed godziną czwartą, o której wyznaczony był początek pogrzebu J. Em. Kardynała Kakowskiego mimo obrzydliwej pogody i zacinającego w twarz śniegu z deszczem, ludność stolicy obstawiła całą niemal trasę, którą posuwać się miał kondukt żałobny, przeby-

wając na wyznaczone sobie miejsce w grupach, ze sztandarami, okrytymi kirem, bądź też pojedynczo.

Ulice: Miodowa, Senatorska, plac Teatralny, Wierzbowa, plac Marszałka Piłsudskiego, Królewska, Krakowskie Przedmieście, plac Zamkowy i Świętojańska włączone do trasy pochodu żałobnego przybrane zostały czarnymi chorągiewkami, lub opuszczonymi do połowy masztu i przewiązаныmi krepą flagami państwowymi.

Orszak żałobny otwierało, zgodnie z życzeniem P. Marszałka Śmigłego-Rydzka, wojsko. Na czele jechali szwoleżerowie z warszawskiego pułku im. Marszałka Piłsudskiego, ze sztandarem i z orkiestrą, następnie pułk artylerii ze sztandarem i z orkiestrą, a wreszcie batalion piechoty poprzedzany orkiestrą i kompanią chorągwaną.

Gdy trumnę ze zwłokami ś. p. Kardynała Kakowskiego wyno-

szono z pałacu Arcybiskupiego przy ulicy Miodowej czoło pułku szwoleżerów sięgało już ulicy Królewskiej, poprzez Miodową, Senatorską, plac Teatralny, Wierzbową i plac Marszałka Piłsudskiego.

Za formacjami wojskowymi postępowały poczty ze sztandarami organizacyjnymi tylko kombatanckich, a natychmiast za pocztami szło duchowieństwo: klasztorów męskich, klerycy, a za krzyżem rozpoczynał się obrzęd, kilkaset tysięcy osób liczący pochód duchowieństwa świeckiego wszystkich trzech obrządków: łacińskiego, greckiego i ormiańskiego. Najpierw więc postępowała wikariusze i prob-

szowie, po tym kanonicy, po tym prałaci, biskupi, arcybiskupi, a wreszcie Prymas Polski, Jego Eminencja ks. kardynał August Hlond, jako jedyny obecnie kardynał i przedstawiciel Polski w Świętym Kolegium.

Dokończenie na str. 6-ej.

Zamach na patrol policyjny

CIESZYN Wczoraj rano w Porębie (pow. frysztański) pewien osobnik dokonał zamachu na patrol policyjny, rzucając w kierunku policjantów granat ręczny który eksplodował, nie taniąc na szczęście nikogo. Sprawcę zamachu ujęto.

Wizyta min. Ciano w Warszawie

RZYM. Ambasador Włoch w Warszawie Długoszowski odbył wczoraj wieczorem rozmowę z ministrem Spraw Zagranicznych hr. Ciano. W toku tej rozmowy ustalono, że wizyta min. Ciano w Warszawie nastąpi w drugiej połowie lutego r. b.

Pogrzeb ś. p. Zofii Sosnkowskiej matki generała broni

Wczoraj w Gorlicach odbył się pogrzeb ś. p. Zofii z Drabińskich Sosnkowskiej, matki gen. broni Kazimierza Sosnkowskiego, wybitnej działaczki i bojowniczkii niepodległościowej, zmar-

łej w 80 roku życia w Glinniku Mariampolskim.

Pogrzeb ś. p. Zofii Sosnkowskiej stał się wielką manifestacją żałobną ku czci zmarłej, która prawie całe życie spędziła w służbie dla Ojczyzny.

Zerwania sojuszu z Sowietami domaga się prasa francuska

PARYŻ. „Revue de Paris” ogłosiła wczoraj gwałtowny artykuł przeciwko sojuszu francusko-sowieckiemu, żądając natychmiastowego wypowiedzenia tego paktu.

Pismo twierdzi, że sojusz ten

jest dla Francji najzupełnie, bezużyteczny, albowiem Republika Francuska nie może się spodziewać żadnej pomocy od ZSRR, jeżeli się uwzględni stan moralny oraz ogromne braki techniczne czerwonej armii.

Kary aresztu i grzywny za agitację przedwyborczą do Sejmu

Przed Sądem Okręgowym w Łucku stanął działacz miejscowego koła Stronnictwa Narodowego kapitan w stanie spoczynku p. Orleański, oskarżony o agitację przeciwwyborczą przy wyborach do Sejmu. Skazany on został na 4 miesiące aresztu z zawieszeniem.

Sąd Grodzki w Łucku skazał prezesa zarządu powiatowego Stronnictwa Narodowego inż. Starczewskiego na 2 miesiące aresztu z zawieszeniem, a członka stronnictwa Kaczorka na 50 zł. grzywny, za nawoływanie do niebrania udziału w wyborach sejmowych.

Zabił swą narzeczoną i odebrał sobie życie

Między narzeczonymi 22-letnim Pawłem Kurbanikiem z Mokrego i 19-letnią Gertrudą Jabłonkówną z Mikułowa w czasie powrotu z zabawy doszło do kłótni. w następstwie któ-

rej Kurbanik dobył rewolwera i wystrzałem w skroń położył Jabłonkównę trupem, po czym sam sobie odebrał życie.

Przyczyną tragedii była zazdrość.

Zbrojna organizacja spiskowa dokonywała zamachów na dygnitarzy sowieckich

MOSKWA. W Stalingradzie (d. Caryn) GPU wykryło terrorystyczną organizację antykomunistyczną. Zostali aresztowani: kierownik organizacji M. Saranow, który występował pod przybranym nazwiskiem Burcewa oraz siedmiu członków: Aleksy, Bazyli i Jan Prokonow W.

Tucznow, W. Wieszczyński, G. Lennikow i N. Artiuchow.

Terrorysty dokonywali zbrojnych napadów na komunistów i ich mieszkania oraz uprawiali do skonałe zorganizowaną agitację antysowiecką w okolicznych kołchozach.

Rewizje wykazały, że aresztowani posiadali motocykl z przy-

czepek, broń, amunicję i granaty oraz maszynę do pisania i powielacz. Organizacja ta dokonała 8-miu zamachów na życie dygnitarzy sowieckich.

W związku z tym G. P. U. dokonuje masowych aresztowań w Stalingradzie i miejscowościach podmiejskich.

Ku czci ś. p. Kardynała Kakowskiego

"Chiński rząd sowiecki"

Udaremniony zamach stanu

SZANGHAI. Tutejszy dziennik japoński „Tairiku Szimbun” notuje dziś pogłoski, według których w Czung-Kingu w dzień Nowego Roku 120 członków lewego skrzydła Kuomintangu zostało aresztowanych pod zarzu-

tem przygotowania zamachu stanu.

Wśród uwięzionych znaleźć się ma syn twórcy republiki chińskiej Saujatseua, Sun-Fo, który miał być obwołany szefem nowego rządu o nazwie „chiński rząd sowiecki”.



Na zdjęciu — ś. p. ks. kardynał Aleksander Kakowski na łożu śmierci w Pałacu Arcybiskupim w Warszawie.

(Początek na str. 1-ej).

Zgodnie z ostatnią wolą umiłowanego przez lud warszawski Arcypasterza, na trumnę jego nie składano żadnych wieńców, przeznaczając jedynie odnośne kwoty na najbiedniejszych z towarzystwa Charytatywnego „Caritas”, a w pochodzie żałobnym niesiono tylko jeden wspañy wieńiec laurowy od Pana Prezydenta Rzeczypospolitej.

Trumna ze zwłokami Księcia Kościoła wieszona była na wysokim rydwanie żałobnym i przyozdobiona oznaką wykonywanej władzy za życia — wspañą purpurą kardynalskiego kapelusza.

Kondukt żałobny zamykała postępująca tuż za trumną najbliższa rodzina Wielkiego Zmarłego, Rząd z panem premierem

Rauschning pozbawiony obywatelstwa

GDAŃSK. Na podstawie uchwały Senatu gdańskiego, b. prezydent Senatu Wolnego Miasta dr. Rauschning pozbawiony został obywatelstwa gdańskiego.

Uchwała ta spowodowana została atakami dr Rauschninga przeciwko Senatowi gdańskiemu i ruchowi narodowo-socjalistycznemu.

Olbryzi przemyt walut nie udał się

Straż celna w Zbąszyniu uniemożliwiła wielki przemyt walut, mianowicie na dworcze zbażynie zatrzymano Żyda F. Sawskiego, obywatela francuskiego, który zamierzał wywieźć za granicę nielegalnie 100 tysięcy zł. w różnych walutach. Pieniądże zostały skonfiskowane.

Lawina zasypała dwóch narciarzy

STUTT GART. W poniedziałek w południe wydarzyła się koło Arlbergu na Krieger-Horn katastrofa. Dwóch narciarzy zostało zasypanych przez lawinę i pomimo, że odkopano ich stosunkowo szybko, nie zdołano ich już przywrócić do życia.

KUPON NA BEZPŁATNĄ PORADĘ PRAWNĄ

Dla uzyskania porady należy przedstawić dwa kupony.

Składkowskim na czele, przedstawiciele wszystkich pułków warszawskich, Zarząd Miejski i delegacje władz państwowych.

O godzinie 4.45, gdy rydwan ze szczątkami Księcia Kardynała wjechał na plac Teatralny, trumna zatrzymała się przed główną bramą Ratusza stołecznego, a na specjalnie zaimprovizowaną trybunę wszedł p. prezydent m. st. Warszawy sen. Stefan Starzyński, aby pożegnać Najdostojniejszego Purpurata w imieniu swoim, w imieniu zarządu miejskiego i w imieniu ludności warszawskiej, która przez kilkadziesiąt lat doznawała najlepszej opieki pod arcypasterskimi skrzydłami swego wielkiego Duchowego Opiekuna.

Prezydent miasta nakreślił sylwetkę Ks. Kardynała Kakowskiego, jako tego, któremu Opatrzność powierzyła najwyższe godności, aż do przekazania władzy w Państwie Polskim na ręce Józefa Piłsudskiego, aż do wręczenia sakry biskupiej obecnie panującemu Ojcu Świętemu, a ówczesnemu Nuncjuszowi apostoelskiemu w Warszawie, a następnie podniósł ogrom filantropijnej działalności Wielkiego Sługi Bożego i Wielkiego Polaka.

Nie bez prawdziwego rozrzewnienia mówił p. prezydent Starzyński o tym, jak ś. p. Kardynał Kakowski budował świątynię w Warszawie nigdzie indziej jeno właśnie wśród najuboższych, na krańcach stolicy, nie bez rozrzewnienia podkreślał jak jeszcze kilka tygodni temu w osobistej rozmowie z prezydentem interesował się Dostojnym Purpurat Iosami Warszawy i jej ludnością, nie bez rozrzewnienia wreszcie wspominał, że zwłoki Kardynała Ubogich spoczną wśród ubogich na Bródnie, obecnie na krótki tylko odpoczynek udając się do katedry królewskiej.

Bez najmniejszego patosu w słowach prawdziwie szczerych a żalosnych pożegnał p. prez.

Złóża rudy pod miasteczkiem

LIZBONA. Donoszą z Bilbao o odkryciu tam nowych bardzo bogatych złóż rudy żelaznej. Złóża znajdują się pod miasteczkiem Gallarta.

Ministerstwo Przemysłu i Handlu rozpoczęło studia nad sposobem wydobywania rud w ten sposób, by mieszkańcy nie byli narażeni na straty i miasteczko zostało na powierzchni nie naruszone.

Starzyński trumnę imieniem całej Warszawy, po czym zebrał na balkonie Teatru Wielkiego Reprezentacyjna Orkiestra Opery Warszawskiej odegrała marsza żałobnego Chopina i kondukt ruszył w dalszą drogę do katedry.

Po ostatniej triumfalnej podróży po ulicach stołecznego miasta trumna ze zwłokami Arcypasterza Warszawskiego dotarła do katedry św. Jana około godziny 6 wieczorem i tu złożona została na katafalku aż do dzisiejszych uroczystości pogrzebowych i przeniesienia jej do prezbitorium.

Demonstracje bezrobotnych w Londynie

Usiłovali ustawić trumnę przed rezydencją premiera

LONDYN. Licząca powyżej 100 osób grupa bezrobotnych pojawiła się przed rezydencją premiera w południe próbując demonstrację zainscenizowaną w Noc Sylwestrowej w podobny sposób w dzielnicy Westend.

Bezrobotni udali się przed gmach premiera angielskiego na Downing Street, usiłując włożyć przed portalem gmachu czarną

trumnę z napisem: „Bezrobocie i niepokój w Anglii”.

W chwili, gdy kilku bezrobotnych zamierzało trumnę tę zładować z samochodu ciężarowego, pojawił się silny oddział policji, która już w godzinach rannych została uprzedzona o zamiarze bezrobotnych.

Grupa bezrobotnych zanęchała oporu, domagając się jed-

nie przyjęcia delegacji przez premiera w celu wręczenia mu petycji.

Portier wyraził gotowość przyjęcia petycji, odmówił jednak kategorycznie puszczania delegacji do wnętrza gmachu. Wynikła stąd ostra scysja, przy czym padły okrzyki przeciw rządowi.

Niezwykła afera szpiegowska

w którą zamieszany jest angielski dyplomata

LONDYN. Afera szpiegowska wykryta w mieście Irun w Hiszpanii zatacza coraz szersze kęgi.

Hiszpańska policja narodowa aresztowała angielskiego prokonsula w San Sebastian Ernesta Goldinga oraz jego małżonkę. Aresztowanie to pozostaje w związku ze śledztwem, prowadzonym w sprawie wicekonsula angielskiego Goodmana, w któ-

rego kufarach znaleziono swego czasu plany ofensywy narodowo hiszpańskiej.

Zaareztowanie Goldinga znane było już trzy dni przed świętami Bożego Narodzenia, zostało jednak następnie zdementowane.

Angielskie M. S. Z. rozpoczęło przyspieszone śledztwo przeciwko prokonsulowi. Przedstawiciel dyplomatyczny W. Bry-

tanii w Burgos otrzymał w poniedziałek polecenie przedłożenia gen. Franco wyników urzędowego śledztwa ze strony angielskiej.

Blizszych szczegółów o tych wynikach chwilowo nie podano do wiadomości publicznej.

Nagła odwilż przyczyną powodzi

KOLONIA. Nagła odwilż połączona z uprzączym drobnym deszczem spowodowała na przedmieściach Kolonii powódź. Ulice miasta oraz piwnice zalane są w niektórych miejscach wodą, której poziom wynosi około 2-ch metrów.

Trojaczki

LIZBONA. Dziennik „ABC” donosi z Malagi, że żona inspektora tramwajów miejskich powiła trojaczki. Noworodki i matka cieszą się dobrym zdrowiem. Wydział prowincjonalny i gubernator cywilny złożyli po 500 peset, a towarzystwo tramwajowe 200 peset jako podarunek chrzestny

Nagrody za szlachetność

Każdego roku Akademia Francuska rozdaje nagrody na szlachetność. Na rok 1938 udzielo nagród następującym osobom:

Pierwszą nagrodę otrzymała pewna młoda dziewczyna wiejska, która zerwała zaręczyny i postanowiła nie wychodzić za mąż, aby móc pielęgnować swoich chorych rodziców. Drugą nagrodę przyznano pewnej dziewczynie, która od dwunastego roku opiekuje się swoim młodszym rodzeństwem, zastępując im matkę. Dalsze nagrody przyznano:

70-letniej kobiecie, która wyrzekła się wszelkiej radości życia, aby opiekować się dziesięcioma sierotami: pewnemu ślepcowi, który utrzymuje swoje 7-o dzieci i byłemu żandarmowi, który stracił obie nogi podczas katastrofy kolejowej i utrzymuje 11-o dzieci.

Poza tym Akademia rozdała nagrody rodzinom posiadającym największą ilość dzieci. 3 rodziny otrzymały po 20 000 franków, a 250 po 8 000 franków. Każda z tych rodzin posiada co najmniej 10-o dzieci, a jedna z nich nawet 15-o.

SWIAT PRACY W WALCE O KULTURĘ

Dwadzieścia lat niepodległego bytu Państwa Polskiego minęło. Na przestrzeni tego okresu rozwiązano szereg zagadnień dużej wagi w dążności do ustalenia bytu Państwa, stworzenia racjonalnych warunków rozwoju gospodarczego i spotęgowania obronności militarnej.

Chór Juranda w Kielcach

Dzisiaj dnia 5 bm. o godz. 8.30 w sali kina WF. i PW. wystąpi popularny chór Juranda, oraz znana artystka filmowa Helena Grossówna.

Kina kieleckie:

Czwartak Zapomniana melodia WF. i PW. Złotowłosa
 Palace: Strachy
 Casino Moi rodzice rozwodzą się

B A R I RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19
 Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Golonka pekl. groch puré 80 gr.
 Gularz po węgiersku 50 gr.
 Befszyk siek. z cebulką 50 gr.
 Kielbasa z kapustą 40 gr.
 Bigos staropolski 30 gr.

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, kucharki, grzałki do rurek, poduszki i inne do nabycia na dogodnych warunkach
W Radomskim T-wie ELEKTRYCZNYM
 Spółka Akc. w Radomiu ulica Traugutta Nr 53

Zakres tych gigantycznych wysiłków przyniósł w wyniku szereg sukcesów, stawiających Państwo wręcz dzie potęg świata.

Jednak rozwój elementów składających się na wielkość Narodu nie postępował w jednym i tym samym tempie. Mocarstwowość Polski — to moralna i fizyczna postawa Jej obywateli. Dlatego też sprawa wychowania obywatelskiego winna być jednym z naczelnych zagadnień, domagających się gruntownego i radykalnego rozwiązania.

Polski świat pracy, stanowiący poważną część Na-

rodu, jest w dużej mierze pozbawiony dobrodziejstw korzystania ze źródeł wiedzy i kultury ze względu na swą pozycję społeczną. To też kwestia niesienia światła wiedzy masom robotniczym i pracowniczym wysuwa się dziś na czoło zadań, stojących przed Polską.

Na odcinku oświaty robotniczej robiło się u nas dotąd niewiele. Jeżeli były jakieś sporadyczne poczynania, to miały one zazwyczaj charakter lokalny, bezplanowy i niesharmonizowany, nie mogły więc dać w ogólnym bilansie tego,

czego wymagały i wymagają olbrzymie potrzeby na tym polu.

Na gruncie kieleckim stosunki nie odbiegały od całości mimo wysiłków nielicznej grupy ludzi ideowych.

W takich to warunkach powstaje w Kielcach Pracownicze T-wo Oświatowo-Kulturalne im. Stefana Żeromskiego (PTOK.). Organizacyjne zebranie T-wa, odbyte 9.XI ub. r. skupia zaledwie trzy dziesiątki osób. Ale jest dobra wola i ochota czynu. Zostaje nakreślony program prac, obejmujący zasięgiem miasto i powiat Kielce, a treścią ca-

ły szereg dziedzin życia kulturalnego.

W pierwszym rządzie przystąpiono do organizacji Uniwersytetu Robotniczego. Rozwiązano trudności lokalowe i inne, mimo ciężkich warunków materialnych. Towarzystwo skupiono element robotniczy młody, najbardziej pragnący wiedzy, ułożono program wykładów, odpowiadający potrzebom ogólnym i środowiska.

Zarząd T-wa zapewnił sobie udział wybitnych sił prelegentkich, zwrócił się nadto do Kierownictwa Wykładów Popularnych przy Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie o przyjazd wykładowców ze specjalnymi odczytami.

Nieco później uruchomiony zostanie kurs dla działaczy oświatowych w Związkach Zawodowych, ku czemu poczyniono przygotowania.

Organizacja wczasów zimowych i letnich jest jednym z zadań T-wa, dzięki nim bowiem robotnicy, będą mogli wykorzystać urlopy tanio i z korzyścią, dewizą bowiem T-wa jest walka ze sprzedawaniem urlopów, tak rozpowszechnionym, niestety, wśród rzesz pracowniczych.

Cała ta na szeroką skalę zakrojona akcja ma już w swych początkach, co stwierdzić należy z radością, całkowite poparcie ludzi pracy. Widać ten świeży entuzjazm, tę wiarę w przyszłość kultury Świata Pracy, widać częste pełną oddania się bezinteresowną współpracę z poczynaniami PTOK.

Kieleccyzna, która dała Patrona tej organizacji, staje się bastionem rzetelnie pojmowanej pracy wychowawczej. A bliskim jest dzień, w którym ideały wielkiego Żeromskiego jego sny o Polsce poręcznej i promieniającej, nie tylko dotrą do każdej chaty, nie tylko zostaną zrozumiane, ale i przybiorą kształt czynu.

A na to czeka Polska.

Kurs hufcowych Orłąt Związku Strzel.

W zrozumieniu konieczności wzorowego prowadzenia hufców orłęcych w ramach szeroko pojętego programu, Komenda Główna Zw. Strzeleckiego poleciła podwładnym organom Zw. S. uruchomić:

Takie kursa w okresie ferii świątecznych od 28.XII 1938 r. do 10.I 1939 r. Komenda Podokręgu uruchomiła. Kierownictwo kursu objął p. kpt. Z. Piętkowski Podokręgowy Z. S., za-

stępca komendanta Podokręgu Kieleckiego.

Wykładają na kursie: Historię, ideologię, wych. obywat. organ. ks. płk. Cieśliński.

Wychowanie fizyczne p. Zieleniewski.

Pracę zawodową p. inż. Pniewski

Roboty ręczne p. prof. Stanek.

Terenoznawstwo ppor. Ciba.

Służbę zdrowia p. dr. Bawor.

Organizację wycieczek p. prof. Massalski.

Organizację teatrzyków p. prof. Zuk.

Naukę śpiewu p. prof. por. rez. Kamil Słomkowski.

Regionalizm p. por. Suchowski.

Ognisko strzeleckie p. prof. Rubik.

Psychologię p. prof. Spiewak

Poza tym program obejmuje inne przedmioty prócz wyżej wykazanych.

Jak wynika ze streszczonego zestawienia, troska o postawienie organizacji „Orłąt” na poziomie wzerowym należy do głównych zadań Związku Strzeleckiego w dobie obecnej.

Świetnie dobrane przez Komendę Podokręgu ciała pedagogiczne, złożone przeważnie z nauczycieli szkół średnich niewątpliwie wywiąże się dobrze ze swego zadania.

Cz. O.

Tanio

i skutecznie

Ogłaszajcie się w dziale drobnych ogłoszeń K. E. C.

Numer akt Km 955/33.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Stopnicy Maksymilian Komoniewski mający kancelarię w Stopnicy, na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że **dnia 28 stycznia 1939 roku** o godz. 10, w Łatanicach, w miejscu zajęcia odbędzie się I-sza licytacja ruchomości, należących do Antoniego Zakrzewskiego, składających się z 7 świń, garnituru mebli, bryczki, 2 landszaftów, biurka, 5 wieprzków, 4-ga prosiąt i 40 mtr. prosa, zajętych na rzecz Państwowego Banku Rolnego ordz. w Kielcach, oszacowanych na łączną sumę zł. 3.650.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Dnia 28 grudnia 1938 r.

SFINKS

Kawa „Sfinks” wzmacnia organizm

Wyrób firmy HABERBUSCH i SCHIELE S. A.
 Przedstawicielstwo na woj. kieleckie:
 Jerzy Borchólski, Kielce, ul. Czarnowska 13, telefon 15-32.

SFINKS

Zjednoczone Browary Warszawskie p. f.

HABERBUSCH i SCHIELE S. A.

polecają piwo jasne, ciemne, eksportowe, słodowe, porter. oraz KWASY i WODY OWOCOWE

Zamówienia przyjmuje Kielecka Reprezentacja Zjednoczonych Browarów Warszawskich p. f. Haberbusch i Schiele S. A. Jerzy Borchólski, Kielce, ul. Czarnowska 13, tel. 15-32.

